

## **Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

**Dátum účinnosti:**

1. apríl 2023

Názov dokumentu: Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.

Dátum účinnosti od: 1. apríla 2023

Počet strán: 12

1/12

---

**Západoslovenská distribučná, a.s.**, Čulenova 6, 816 47 Bratislava, **IČO:** 36361518, **DIČ:** 2022189048, zápis v OR OS BA I, oddiel Sa, v. č. 3879/B

**Bankové spojenie:** Tatra Banka, a.s., **číslo účtu:** 2626106826/1100, **IBAN:** SK59 1100 0000 0026 2610 6826, **BIC:** TATRSKBX, **Kontakt:** Západoslovenská distribučná, a.s., P.O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1, odberateľ@zsdisk.sk, dodávateľ@zsdisk.sk, výrobca@zsdisk.sk, Zákaznícka linka 0850 333 999 prac. dni 7.00 – 19.00 h, Poruchová linka 0800 111 567 nonstop, www.zsdisk.sk

## Všeobecné ustanovenie

V prípade záujmu o poskytnutie služieb Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s. sa odberateľ môže obrátiť na:

- svojho dodávateľa elektriny, ktorý mu túto službu zabezpečí u prevádzkovateľa distribučnej sústavy (PDS),
- priamo na spoločnosť Západoslovenská distribučná, a.s. (na telefónnom čísle 0850 333 999, príp. na emailovej adrese: odberatel@zsdisk.sk).

Výnimku tvoria služby s položkami 30, 40, 60, 120, 125 a 140-a, 140-b, 312, 313 tohto cenníka, kedy sa odberateľ elektriny obráti so žiadosťou priamo na Západoslovenská distribučná, a.s.

Ceny služieb uvedené v tomto cenníku, položky 170 až 300, sú platné pre služby realizované v pracovných dňoch v čase od 7.00 h do 21.00 h.

Ceny za služby realizované v čase od 21.00 h do 7.00 h v pracovné dni a za služby realizované v sobotu, nedeľu a počas sviatkov budú dohodnuté individuálne. V prípade prác realizovaných mimo regionálnej pôsobnosti Západoslovenská distribučná, a.s., uvedených v položkách 170 až 300, bude cena stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie. V prípade väčšieho rozsahu prác ako je uvedené v poznámke k jednotlivým položkám cenníka alebo pri položkách, pri ktorých je uvedené, že cena bude stanovená individuálne, bude cena stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie. Pre každú službu uvedenú v tomto cenníku, položky č. 170 až 300, v prípade výpočtu ceny na základe individuálnej kalkulácie, budú k výkonu prác pripočítané prípravné práce vykonané v mieste výjazdu pracovníkov v dĺžke 1 hodiny. Ceny uvedené v tomto cenníku, položky č. 170 až 300, sú vrátane dopravy a nezahŕňajú náklady na materiál.

Ceny služieb uvedené v tomto cenníku, položky 120, 133, 134 a 380, sa uplatňujú pre služby prístupu k fyzickej infraštruktúre podľa zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách v znení neskorších predpisov, poskytované od 1. 7.2016.

Západoslovenská distribučná, a.s. poskytuje služby uvedené v tomto cenníku v závislosti od svojich prevádzkových možností.

Prevádzkovým poriadkom PDS (PPPDS) sa v tomto cenníku rozumie PPPDS schválený Rozhodnutím Úradu pre reguláciu sieťových odvetví na príslušné obdobie.

## Zrušovacie ustanovenie

Vydaním tohto Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s. sa ruší Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s. platný od 1. 4. 2022 v celom rozsahu.

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
<b>10</b>	<b>Poplatok pri požiadavke žiadateľa na montáž obchodného merania nad štandard definovaný PDS</b> Montáž obchodného merania na požiadanie žiadateľa nad štandard definovaný v Technických podmienkach PDS. Cena bude vykalkulovaná individuálne technikom správy merania.	<b>€/prípád</b>			
<b>20</b>	<b>Vykonanie nadštandardného odpočtu</b> Uplatňuje sa pri vykonaní mimoriadneho odpočtu stavu elektromera mimo fakturačný cyklus, alebo požiadavkou zákazníka na mimoriadny odpočet. V cene sú zahrnuté náklady na dopravu. Neplatí pre zmenu odberateľa kde sa vykonáva odpočet a kontrola merania.				
21	<b>a) Odpočet registrov elektromera</b>	<b>€/prípád</b>	25,50	5,10	30,60
22	<b>b) Odpočet profilu zaťaženia</b>	<b>€/prípád</b>	30,23	6,05	36,28
23	<b>c) Hromadný odpočet registrov elektromera</b> Pozn.: Realizácia odpočtov prebieha v termíne medzi 10. - 20. dňom mesiaca, v ktorom je požadovaný odpočet. Zoznam odberných miest, na ktorých je potrebné vykonať odpočet, musí byť zaslaný do konca mesiaca predchádzajúceho mesiacu, v ktorom je požadovaný odpočet. Služba sa poskytuje v závislosti od prevádzkových možností PDS. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	<b>€/prípád</b>			
<b>30</b>	<b>Pripojenie odberného elektrického zariadenia žiadateľa do distribučnej sústavy cez druhé/ďalšie napájacie vedenie</b> Realizácia služby na požiadanie žiadateľa nad štandard definovaný v Technických podmienkach PDS a v Prevádzkovom poriadku PDS. Táto služba je zabezpečená na základe Zmluvy o nadštandardnom pripojení odberného elektrického zariadenia žiadateľa do distribučnej sústavy, v ktorej je uvedená - okrem iného - aj cena za nadštandardné pripojenie. Cena za nadštandardné pripojenie je jednorazový poplatok, je stanovená v súlade s platnými právnymi predpismi.	<b>€/prípád</b>			
<b>40</b>	<b>Nadštandardná distribúcia elektriny zabezpečená cez druhé/ďalšie napájacie vedenie</b> Predpokladom poskytovania tejto služby je zabezpečené pripojenie odberného elektrického zariadenia do distribučnej sústavy cez druhé/ďalšie napájacie vedenie (viď služba č. 30). Služba nadštandardnej distribúcie je zabezpečená na základe uzatvorenej Zmluvy o nadštandardnom prístupe do distribučnej sústavy a nadštandardnej distribúcie elektriny, na základe ktorej PDS fakturuje službu odberateľovi mesačne. Cena za nadštandardnú distribúciu je stanovená v súlade s Cenníkom za distribúciu elektriny.	<b>€/prípád</b>			
<b>50</b>	<b>Montáž IMS elektromera na žiadosť zákazníka</b> Inštalácia inteligentného meracieho systému nad rámec legislatívnych povinností PDS na príslušnom odbernom mieste. Po skúšobnom období spoľahlivosti komunikácie max. 6 mesiacov bude zmenené meranie na odbernom mieste z typu merania C na typ merania A. V lokalitách bez signálu, prípadne so slabým signálom, nie je možné zabezpečiť výkon danej služby.	<b>€/ks</b>	110,00	22,00	132,00

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH	
60	<b>Nájom rezervovanej kapacity PDS</b> (Úhrada parciálnych nákladov súvisiacich s majetkom a s prevádzkovaním transformačnej stanice PDS): Veľkosť najímanej rezervovanej kapacity musí byť rovná maximálnej rezervovanej kapacite. Predmetom Zmluvy o nájme rezervovanej kapacity pre distribúciu elektriny z napäťovej úrovne VN z transformátora PDS je veľkosť najímanej rezervovanej kapacity, nie objednanej. Zmluva o nájme rezervovanej kapacity je uzavretá medzi PDS a odberateľom, cenu za službu fakturuje PDS odberateľovi v zmysle zmluvných podmienok.	€/kW/mesiac	0,27	0,05	0,32	
70	<b>Preskúšanie meracieho zariadenia na žiadosť odberateľa alebo dodávateľa, v prípade ak sa nezistí chyba na určenom meradle</b>					
71	Cena za preskúšanie elektromera štandardného jednofázového	<b>trieda presnosti 2%</b>	€/prípád	93,00	18,60	111,60
72	Cena za preskúšanie elektromera štandardného trojfázového	<b>trieda presnosti 2%</b>	€/prípád	100,00	20,00	120,00
73	Cena za kontrolu mechanických častí štandardného elektromera	<b>trieda presnosti 2%</b>	€/prípád	93,13	18,63	111,76
74	Cena za preskúšanie elektromera špeciálneho	<b>trieda presnosti 1 – 2%</b>	€/prípád	108,97	21,79	130,76
75	Cena za preskúšanie elektromera špeciálneho	<b>trieda presnosti 0,2 až 0,5%</b>	€/prípád	108,97	21,79	130,76
80	<b>Znovupripojenie, vrátane všetkých činností ktoré ho vyvolali</b>		€/prípád	45,41	9,08	54,49
90	<b>Obnovenie prevádzkovej plomby</b> Cena zahŕňa obnovenie prevádzkovej plomby, kontrolu zariadenia, cestovný čas. Táto služba sa vzťahuje na zariadenia, ktoré sú súčasťou distribučnej sústavy Západoslovenská distribučná, a.s., v prípade, ak túto službu vyvolá užívateľ distribučnej sústavy.		€/prípád	29,16	5,83	34,99
100	<b>Hromadné obnovenie prevádzkových plomb</b> Cena zahŕňa obnovenie prevádzkovej plomby, kontrolu zariadenia, cestovný čas. Služba sa vykonáva na základe písomnej objednávky na zaplombovanie viac ako 2 elektromerov, ktoré sú umiestnené v jednom pripojenom objekte - rovnaký adresný bod.		€/hod/1 prac.	30,66	6,13	36,79
110	<b>Poplatok za upomienku</b> Ak užívateľ sústavy neuhradí PDS akúkoľvek platbu v lehote splatnosti a bol na vykonanie takejto platby po jej splatnosti zo strany PDS vyzvaný písomnou upomienkou (výzvou na úhradu), je povinný uhradiť PDS poplatok za takúto písomnú upomienku, ktorý predstavuje tu uvedenú sumu. Písomná upomienka sa považuje za doručení užívateľovi sústavy dňom jej prevzatia užívateľom sústavy, alebo dňom jej uloženia na pošte aj keď sa o jej uložení na pošte užívateľ sústavy nedozvedel, alebo dňom odmietnutia jej prevzatia užívateľom sústavy.		€/ks	5,18	Na uvedenú sumu sa nevzťahuje účtovanie DPH	5,18

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
120	<b>Prenájom podperných bodov elektrických vedení napäťovej úrovne NN</b> Pre účely umiestnenia rozhlasových vedení, vedení verejného osvetlenia, výstražného systému a pod. V prípade, že žiadateľom o umiestnenie cudzích predmetov na podperných bodoch je obec, mesto, mestská časť alebo iný orgán samosprávy, užívanie podperných bodov na základe uzavretej Zmluvy o užívaní je bezodplatné.	€/podp.bod/rok	10,76	2,15	12,91
125	<b>Prístup do optickej distribučnej siete</b> Mesačná cena za aktivovaný prístup – prístup k úseku optickej siete poskytovateľa od bodu prístupu (vrátane OLT) až po bod pripojenia (vrátane ODB) na strane koncového užívateľa. Služba je určená výhradne pre podniky (§ 3 písm. a zákona č. 452/2021 Z.z.) za účelom zabezpečenia prístupu koncových užívateľov do optickej siete.	1 0M/€/mesiac	4,40	0,88	5,28
130	<b>Poskytovanie digitálnych údajov z GIS-u</b>				
131	Poskytnutie informácie o existencii distribučnej siete vo formáte *.dgn (1MJ = 100x100 m).	€/MJ	1,40	0,28	1,68
132	Poskytnutie informácie o existencii distribučnej siete vo formáte *.pdf (1MJ = 100x100 m). Pozn.: Požiadavka v rozsahu jednej MJ sa nespoplatňuje. Pri požiadavke v rozsahu viac ako jednej MJ sa prvá MJ nespoplatňuje, druhá a každá ďalšia načatá MJ sa spoplatňuje uvedenou sadzbou.	€/MJ	0,33	0,07	0,40
133	Poskytnutie informácií o dostupnosti súčasnej fyzickej infraštruktúry v zmysle zákona o elektronických komunikáciách v digitálnom tvare (vo formáte *.dgn) (1MJ = 100x100 m).	€/MJ	2,08	0,42	2,50
134	Poskytnutie informácie o plánovaných alebo prebiehajúcich stavbách fyzickej infraštruktúry v zmysle zákona o elektronických komunikáciách (1MJ = obec). Pozn.: obec je územie definované účelovou hranicou podľa Geoportal ZSDIS	€/MJ	8,36	1,67	10,03

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH	
140 – a	<b>Preprava nadrozmerného nákladu</b> Dispečerské zabezpečenie energetických sietí a asistencia vyvolaná prepravou nadrozmerného nákladu. Žiadosť k plánovanej preprave nadrozmerného nákladu sa predkladá podľa pravidiel a technických podmienok nadrozmernej prepravy na území Západoslovenská distribučná, a.s.	<b>Fixný poplatok</b>	<b>€/prípád</b>	2 240,10	448,02	2 688,12
140 – b		<b>Individuálna kalkulácia</b>	<b>€/prípád</b>			
150	<b>Neskoré storno prerušenia distribúcie zo strany dodávateľa elektriny</b> Poplatok sa uplatňuje v prípade, ak dodávateľ elektriny požiadal o storno požiadavky na prerušenie distribúcie a technik bol už vyslaný na odberné miesto s cieľom prerušenia distribúcie elektriny. V cene sú započítané aj náklady na dopravu. Poplatok sa fakturuje dodávateľovi elektriny.		<b>€/prípád</b>	29,62	5,92	35,54
155	<b>Zbytočne uskutočnený výjazd súvisiaci s úkonmi na elektromere</b> Poplatok sa uplatňuje: - ak dôjde k uskutočneniu výjazdu za účelom vykonania pripojenia žiadateľa/užívateľa do distribučnej sústavy a úkonov s tým spojených, alebo vykonania úkonov vyvolaných žiadateľom/užívateľom (napr. zmenou technických podmienok pripojenia, zmenou technických parametrov existujúceho odberného elektrického zariadenia, alebo elektroenergetického zariadenia, atď.) a pracovník ZSD pripojenie a úkony s tým spojené alebo úkony vyvolané žiadateľom/užívateľom nevykoná z dôvodu na strane žiadateľa/užívateľa. - ak dôjde k uskutočneniu výjazdu za účelom vykonania úkonov požadovaných žiadateľom/užívateľom a PDS takéto úkony nevykoná z dôvodu na strane žiadateľa/užívateľa (napr. z dôvodu zabránenia alebo neumožnenia potrebného prístupu). Poplatok sa fakturuje koncovému odberateľovi.		<b>€/prípád</b>	31,32	6,26	37,58
160	<b>Náhrada škody spôsobenej neoprávneným odberom elektriny podľa § 1, ods. 7, Vyhl. č. 292/2012 Z.z.</b> Položka zahŕňa náklady spojené so zisťovaním neoprávneného odberu elektriny podľa § 1, ods. 7, Vyhl. č.292/2012 Z.z.		<b>€/prípád</b>	77,64	Na uvedenú sumu sa nevzťahuje účtovanie DPH	77,64

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
170	<b>Diagnostika káblového vedenia VN systémom OWTS - čiastkovými výbojmi</b> Pozn.: cena platí pre jednu skúšku na jednom káblvom úseku	€/prípád	688,32	137,66	825,98
180 – a	<b>Diagnostika káblového vedenia VVN, VN napäťovou skúškou</b> Napäťová skúška Pozn.: cena platí pre jednu skúšku na jednom káblvom úseku	€/prípád	381,04	76,21	457,25
180 – b	Plášťová skúška Pozn.: cena platí pre jednu skúšku na jednom káblvom úseku	€/prípád	331,87	66,37	398,24
190 – a	<b>Lokalizácia poruchy na VN, NN káblvých vedeniach</b> VN kábel Pozn.: cena platí pre lokalizáciu jednej poruchy na jednom káblvom úseku	€/prípád	550,66	110,13	660,79
190 – b	NN kábel Pozn.: cena platí pre lokalizáciu jednej poruchy na jednom káblvom úseku	€/prípád	383,49	76,70	460,19
200 – a	<b>Vytyčovanie káblov VVN, VN, NN</b> Pozn.: cena platí pre prípravné práce, vyhodnotenie a vytyčovanie v trvaní do jednej hodiny	€/prípád	98,28	19,66	117,94
200 – b	Za každú ďalšiu začatú hodinu prác	€/hod/1 prac.	49,16	9,83	58,99
210 – a	<b>Dozor, zaistovanie a odistenie pracoviska</b> Dozor, zaistovanie a odistenie jedného pracoviska VN Pozn.: cena platí pre práce vykonávané na jednom pracovisku v trvaní do 2 hodín	€/prípád	196,66	39,33	235,99
210 – b	Dozor, zaistovanie a odistenie jedného pracoviska NN Pozn.: cena platí pre práce vykonávané na jednom pracovisku v trvaní do 1,5 hodiny	€/prípád	147,50	29,50	177,00
220	<b>Manipulácie na energetických zariadeniach VN, NN</b> Pozn.: cena bude stanovená individuálne podľa počtu odpracovaných hodín	€/hod/1 prac.	49,16	9,83	58,99

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
230	<b>Čistenie transformačných staníc VN/NN pod napätím</b> Pozn.: cena platí pre čistenie štandardnej trafostanice 5 kobiek, 1 transformátor	€/prípád	1 524,13	304,83	1 828,96
240	<b>Čistenie transformátora pod napätím</b> Pozn.: cena platí pre čistenie 1 transformátora	€/prípád	835,82	167,16	1 002,98
250	<b>Poplatok za pripojenie a odpojenie dočasnej prípojky krátkodobého odberu elektriny</b>	€/prípád	98,34	19,67	118,01
260	<b>Prenájom rozvádzača ku krátkodobému odberu z NN siete</b> Pozn.: cena platí za zapožičanie rozvádzača za jeden i začatý deň	€/ks	49,16	9,83	58,99
270	<b>Cena za hodinu práce jedného pracovníka pre diagnostiku káblového vedenia</b> Cena jednej hodiny práce jedného pracovníka pre výpočet individuálnej ceny pre diagnostiku káblového vedenia	€/hod/1 prac.	49,16	9,83	58,99
280	<b>Cena za hodinu práce jedného pracovníka pre údržbu a služby na zariadeniach VN a NN</b> Cena jednej hodiny práce jedného pracovníka pre výpočet individuálnej ceny pre údržbu a služby na zariadeniach VN a NN	€/hod/1 prac.	49,16	9,83	58,99
290	<b>Servis merania spotreby elektriny</b> Funkčná kontrola a údržba meracej súpravy vrátane komunikačných členov, MTP a MTN, montáž, výmena oddeľovacieho modulu k meracej súprave Pozn.: cena bude stanovená individuálne podľa počtu odpracovaných hodín	€/hod/1 prac.	30,66	6,13	36,79
300	<b>Servis merania spotreby elektriny</b> Obhliadka a úpravy meracieho miesta pre zákazníkov s meraním výkonu Pozn.: cena bude stanovená individuálne podľa počtu odpracovaných hodín	€/hod/1 prac.	30,66	6,13	36,79



**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
<b>310</b>	<b>Porucha na NN zariadení odberateľa</b>				
	<b>Drobná oprava poruchy na odbernom mieste</b>				
312	Poplatok sa uplatňuje, ak odberateľ nahlási poruchu na poruchovú linku a zamestnanec ZSD na mieste zistí, že porucha je na zariadení odberateľa, a ten bol pred výjazdom upozornený na túto spoplatnenú službu. Poplatok zahŕňa všetky náklady, ktoré súvisia s výjazdom pri nahlásení neexistujúcej poruchy na zariadení ZSD vrátane drobnej opravy (očistenie alebo výmena ohorených, odlomených vodičov v elektromerovom rozvádzači, dotiahnutie skrutiek na všetkých prepojoch v elektromerovom rozvádzači a pod.).	€/prípud	50,00	10,00	60,00
	<b>Zbytočne uskutočnený poruchový výjazd</b>				
313	Poplatok sa uplatňuje, ak odberateľ nahlási poruchu na poruchovú linku a zamestnanec ZSD na mieste zistí, že porucha nie je na zariadení ZSD, ale iba na zariadení odberateľa.	€/prípud	54,43	10,89	65,32
	<b>Obsluha zariadení elektrických staníc</b> (dohľad; spínanie; zaistenie pracoviska na prácu; dozor pri práci; 24-hodinová pohotovosť)	€/prípud			
320	Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie, pri vyššom objeme finančných prostriedkov na základe zmluvy.				
	<b>Diagnostika technologických zariadení elektrických staníc</b> (vypínačov VVN, VN; transformátorov VVN/VN, VN/NN; zvodíčov prepätia VVN; prístrojových transformátorov prúdu a napätia VVN; ochrán a automatík; nastavenie napájacej techniky; údržba staničných batérií)	€/prípud			
330	Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.				
	<b>Preventívna údržba na zariadeniach ZVN, VVN, VN</b>	€/prípud			
340	Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.				
	<b>Opravy zariadení VVN, VN, NN</b>	€/prípud			
350	Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.				
	<b>Špeciálna odborná činnosť a poradenstvo</b> (správa a vedenie dokumentácie; tvorba a aktualizácia miestnych prevádzkových predpisov; odborná činnosť a poradenstvo v oblasti ochrán; premiestňovanie transformátorov VVN/VN)				
360	Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.				
	<b>Cena za vydanie stanoviska k žiadosti o prístup k fyzickej infraštruktúre</b> v zmysle zákona o elektronických komunikáciách na základe žiadosti zverejnenej na web sídle <a href="http://www.zsdis.sk">www.zsdis.sk</a> .	€/žiadosť/ stanovisko	97,26	19,45	116,71

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
<b>390</b>	<b>Prenájom energetických zariadení</b>				
391	<b>Prenájom distribučných transformátorov</b> Služba je poskytovaná po posúdení vhodnosti požadovaného výkonu transformátora zo strany Západoslovenská distribučná, a.s. a na základe zmluvy, ktorej vzor je zverejnený na web sídle www.zsdis.sk. <b>Výkon transformátora:</b> Pozn.: v prípade, že transformátor na nájom nie je uvedený vo výkonovej rade, ako poplatok za nájom sa považuje cena pre transformátor najbližšieho vyššieho výkonu.				
391 – a	50 kVA	€/mesiac	22,01	4,40	26,41
391 – b	100 kVA	€/mesiac	26,81	5,36	32,17
391 – c	160 kVA	€/mesiac	29,69	5,94	35,63
391 – d	250 kVA	€/mesiac	36,32	7,26	43,58
391 – e	400 kVA	€/mesiac	44,03	8,81	52,84
391 – f	630 kVA	€/mesiac	60,85	12,17	73,02
391 – g	1 000 kVA	€/mesiac	86,78	17,36	104,14
392	<b>Inštalácia prenajatého transformátora</b> Služba je poskytovaná na základe zmluvy o nájme transformátora a zahŕňa dopravu na stanovište umiestnenia prenajatého transformátora a jeho inštaláciu. Poplatok za službu bude stanovený na základe individuálnej kalkulácie, ktorá zohľadňuje dobu trvania pracovného výkonu, dopravné náklady a spotrebovaný materiál.	€/prípád			
<b>400</b>	<b>Prekládka betónového stožiaru</b> Vyvolané preloženie betónového stožiaru z dôvodu výstavby iných inžinierskych sietí (voda, plyn, kanalizácia a pod.) alebo iných dôvodov vrátane úprav chodníkov a cestných komunikácií po realizácii výstavby. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
410	<b>Vyhotovenie spojky VN a NN na káblovom vedení</b> Vyhotovenie káblovej spojky pri prekládkach káblových vedení. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			
420	<b>Prekládka verejného osvetlenia, rozhlasu, zabezpečovacej techniky na betónový stožiar</b> Umiestňovanie cudzích zariadení ako svietidiel verejného osvetlenia, rozhlasu, kamier a pod. na podperné body pri prácach vykonávaných počas rekonštrukcií vzdušných vedení NN. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			
430	<b>Pripokládka HDPE trubiek do výkopu káblových vedení VN a NN</b> Položenie HDPE trubiek do výkopu pri rekonštrukcii káblových vedení VN a NN a výstavbe nových káblových vedení VN a NN. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			
440	<b>Vyhotovenie káblovej prípojky a pripokládka káblového vedenia verejného osvetlenia do výkopu káblových vedení VN a NN</b> Vyhotovenie káblovej prípojky a položenie káblového vedenia verejného osvetlenia do výkopu pri rekonštrukcii káblových vedení VN a NN a výstavbe nových káblových vedení VN a NN. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			
450	<b>Prenájom náhradného zdroja</b>				
451	<b>Prenájom náhradného zdroja – elektrocentrála</b> Zákazník si pripojenie a obsluhu náhradného zdroja elektriny (elektrocentrály) zabezpečuje vlastným odborným personálom. Pohonné hmoty (benzín) pre chod náhradného zdroja si zabezpečuje zákazník sám. Doprava náhradného zdroja je vo vlastnej réžii zákazníka. V prípade požiadavky prenájmu náhradného zdroja spolu s pohonnými hmotami a s dopravou náhradného zdroja na adresu odberného miesta budú k cene služby pripočítané tieto náklady individuálnou kalkuláciou. <b>Výkon zdroja:</b> 230 V/6,0 kVA 400 V/9,0 kVA	€/deň	35,18	7,04	42,22

**Cenník služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.**

č. položky	Služby distribúcie	M.J.	Cena bez DPH	Sadzba DPH 20 %	Cena s DPH
460	<b>Lezecká kontrola VVN vedení</b> Celková pohľadová kontrola, kontrola stavu vodičov, stavu izolátorov, opotrebovanosti armatúr, kompletnosti a zaistovacích prvkov armatúr, kompletnosti skutkových spojov, mechanického stavu podporných bodov, prípadne výskyt korózie, kontrola uzemnenia, kontrola náteru stožiarov a uzemnenia. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			
480	<b>Expresné vystavenie stanoviska</b> Vystavenie stanoviska k projektovej dokumentácii pre stavebné/zlúčené konanie v lehote do 5 pracovných dní od prijatia elektronicky podanej žiadosti. Podmienky pre expresné vystavenie stanoviska sú uvedené na <a href="http://www.zsdis.sk">www.zsdis.sk</a> a v Obchodných podmienkach pre službu Expresné stanovisko.	€/ks	27,50	5,50	33,00
490	<b>Ostatné služby</b> Ostatné služby nezahnuté v tomto cenníku. Cena bude stanovená dohodou na základe individuálnej kalkulácie.	€/prípád			

**Skratky:**

PDS - Prevádzkovateľ distribučnej sústavy  
 ZSD - Západoslovenská distribučná, a. s.  
 ÚRSO - Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  
 ZVN - zvlášť vysoké napätie  
 VVN - veľmi vysoké napätie  
 VN - vysoké napätie  
 NN - nízke napätie  
 kW - kilowatt  
 Hod. - hodina  
 KS - kus  
 Prac. - pracovník

Podp. Bod - podporný bod  
 OM - odberné miesto  
 OLT - optický linkový terminál  
 ODB - optická rozvodná skrinka  
 GIS - geografický informačný systém  
 MJ - merná jednotka  
 OWTS - oscilačný vlnový testovací systém  
 MTP - merací transformátor prúdu  
 MTN - merací transformátor napätia  
 HDPE - vysokohustotné polyetylénové potrubie